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Sammanfattning 

Rosa Lundmark (V), Kristina Öberg (S) och Åsa Öckerman (MP) 

har till stadsdelsnämnden inkommit med en skrivelse med förslag 

på placering av nya förskolor. Två särskilda platser utpekas som 

lämpliga att utreda. En längs Älvkällevägen och en längs 

Sockenvägen. Förvaltningen har varit i kontakt med 

exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret i de här frågorna.  

 

Placeringen längs Älvkällevägen bedöms som tveksam främst med 

tanke på den omedelbara angränsningen till den planerade östliga 

huvudinfarten till Årstafältet. Under de kommande fem till tio åren 

kommer korsningen att vara föremål för flera ombyggnationer, 

inledningsvis som byggata medan den senare troligen kommer att 

byggas om till cirkulationsplats. 
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Placeringen längs Sockenvägen, eller egentligen längs Bägersta 

Byväg, är tänkt att bebyggas med omkring 300 bostäder. Samråd 

beräknas nästa år. En förskola med sex avdelningar planeras i 

samband med bebyggandet av området.  

 

Bakgrund 

Rosa Lundmark (V), Kristina Öberg (S) och Åsa Öckerman (MP) 

har till stadsdelsnämnden inkommit med en skrivelse med förslag 

på placering av nya förskolor. 

 

Ärendet 

Skribenterna pekar på det växande behovet av nya förskolor i 

anslutning till kommande bebyggelse på och omkring Årstafältet. 

Man menar att det inte är hållbart att planera in förskolor i 

kvartersplaner som ger dålig kvalitet på utegården och föreslår två 

ytor för förskolor som lämpliga att utreda.  

 

Yta 1 – Älvkällevägen. 

Skribenterna pekar ut en obebyggd yta längs Älvkällevägen om ca 

2000 kvm som en lämplig plats för en förskola med ca 60 barn. 

Angöring kan, enligt skrivelsen, med lätthet göras från 

Älvkällevägen.   

 

Yta 2 – Sockenvägen 

En yta längs Sockenvägen mellan Enskede Rackethall och Lidl-

butiken där flera förskolor skulle planeras in i samband med 

kommande byggnation på platsen.  

 

Avslutningsvis vill skribenterna att skrivelsen görs känd hos 

Stadsbyggnadskontoret. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten i samarbete 

med Exploateringskontoret och Stadsbyggnadskontoret. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Yta 1 – Älvkällevägen  

Den föreslagna ytan längs Älvkällevägen innefattar en trekantig zon 

på ungefär 1800 kvm som idag mestadels består av gräs, några 

mindre träd samt gång- och cykelvägar. Platsen ligger i direkt 
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angränsning till där Södra Länken utmynnar i Huddingevägens läge 

ovan jord.  Se bild 1 nedan.  

 

 
Bild 1 – Föreslagen yta vid Älvkällevägen. 

 

I samband med utbyggnaden av Årstafältet, som just nu är i 

planeringsfasen för de första tre etapperna, har en plan för områdets 

vägstruktur arbetats fram. Denna visar att den plats som idag utgörs 

av korsningar mellan Sandfjärdsgatan, Johanneshovsvägen och 

Älvkällevägen kommer att bli den primära östliga infarten till den 

nya stadsdelen. Exakt hur trafiklösningarna kommer att se ut är inte 

klarlagt ännu, men en trolig lösning är någon form av större 

cirkulationsplats på den aktuella platsen. Även om detta antagligen 

inte kommer att ta hela den triangulära ytan i anspråk är det med 

största sannolikhet inte lämpligt att placera en förskola på den plats 

som bli kvar då antalet fordonsrörelser kommer att öka markant 

jämfört med hur det ser ut idag på platsen. Innan vägen färdigställs 

kommer korsningen att byggas om någon gång under 2016-2017 för 

att anlägga en byggata för transporter in till de kommande 

anläggningsarbetena på Årstafältet. Se 2 bild nedan för illustration 

av planerad bebyggelse och tillfartsväg. 
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Bild 2 – Plan för Årstafältet med föreslagen cirkulationsplats vid den aktuella 

platsen. 

 

Även om det eventuellt kommer att vara möjligt att placera en 

förskola på den aktuella platsen kommer ett sådant projekt troligen 

att behöva avvakta färdigställandet av cirkulationsplats och 

intilliggande arbeten för att inte arbets- och vistelsemiljön på skolan 

ska vara olämplig. 
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Yta 2 – Sockenvägen 

Den yta som omnämns i det här fallet ingår till fullo i det 

kommande detaljplanearbetet kring Bägersta Byväg och Enskede 

Rackethall där omkring 300 lägenheter samt ett mindre antal 

småhus planeras. Se bild nedan. 

 
Bild 3 – planerat område för bebyggelse kring Bägersta Byväg 

 

Planen för detta område kommer antagligen att komma ut på 

samråd under 2016. Förvaltningen har redan tidigare varit i kontakt 

med exploateringskontoret och samhällsbyggnadskontoret när det 

gäller den planerade bebyggelsen på området för att bevaka 

lokalförsörjningen för stadsdelens verksamheter. En förskola med 6 

avdelningar ingår därför i planeringen. Förvaltningen arbetar för en 

förskola i en fristående byggnad så nära Hemskogen, i planområdets 

södra del, som möjligt.  

För närvarande planeras inga fler förskolor på den aktuella platsen. 

Det är tänkbart att det skulle gå att få plats med ytterligare någon 

förskola, men troligtvis inte som fristående byggnad. Det finns helt 

enkelt inte plats nog. 

 

Förvaltningen har lämnat över skrivelsen till Stadbyggnadskontoret. 

 

 

Bilagor 

1. Skrivelse till stadsdelsnämnden i Enskede-Årsta-Vantör om 

förslag på placering av nya förskolor 


